
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029-2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2017

• ERRATAS

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 570EED74A2BBAA7F17EC5F66C9528219



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

 
 

PP025-2017 – Contratação de empresa especial izada para fornecimento de GLP –  Gás Liquefeito 
de Petróleo, para atender a demanda do Município,  no período de Janeiro a Dezembro de 2018, 
Tipo: Menor Valor Global, Julgamento: 08/12/2017, às 11h:40min, Local:  Sede da Prefeitura, 
maiores informações e aquisição do edital  junto a CPL.  Raimundo Mário Pereira Machado – 
Pregoeiro. 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07981DF409317705866A58BEB36F4FDD

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

 
 

PP026-2017 – Contratação de empresa especial izada para fornecimento de Combust íveis  e  derivados em 
posto de atendimento 24 horas,  para atender  a  demanda de reabastecimento de veículos  da f rota em 
passagem pelo município de Ip i rá ,  no período de Janeiro a  Dezembro de 2018,  T ipo:  Menor Valor  Global ,  
Julgamento:  08/12/2017,  às  14h:00min,  Local :  Sede da Prefeitura,  maiores  informações e  aquisição do 
edital  junto a  CPL.  Raimundo Mário Pereira  Machado – Pregoeiro.  

 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07981DF409317705866A58BEB36F4FDD

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

 
 

PP028-2017 – Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus, para 
reposição em veículos da frota do Município, no período de Janeiro a Dezembro de 2018, Tipo: 
Menor Valor Global por Lote, Julgamento:09/12/2017, às 10h:30min. Local: Sede da 
Prefeitura, maiores informações e aquisição do edital junto a CPL. Raimundo Mário Pereira 
Machado – Pregoeiro. 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07981DF409317705866A58BEB36F4FDD

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

 
 

PP029-2017 – Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos exceto 
merenda escolar, para atender a demanda do Município no período de Janeiro a Dezembro de 
2018, Tipo: Menor Valor Global por Lote, Julgamento:09/12/2017, às 12h:05min. Local: Sede 
da Prefeitura, maiores informações e aquisição do edital junto a CPL. Raimundo Mário Pereira 
Machado – Pregoeiro. 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07981DF409317705866A58BEB36F4FDD

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

 
 

PP030-2017 – Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis e 
derivados, para atender a demanda de reabastecimento da frota no período de Janeiro a 
Dezembro de 2018, Tipo: Menor Valor Global, Julgamento:10/12/2017, às 08h:30min. Local: 
Sede da Prefeitura, maiores informações e aquisição do edital junto a CPL. Raimundo Mário 
Pereira Machado – Pregoeiro. 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07981DF409317705866A58BEB36F4FDD

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA

Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

 
 

PP031-2017 – Contratação de empresa especializada para fornecimento deMaterial de 
Limpeza e Expediente, para atender a demanda da administração no período de Janeiro a 
Dezembro de 2018, Tipo: Menor Valor Global por Lote, Julgamento:10/12/2017, às 10h:20min. 
Local: Sede da Prefeitura, maiores informações e aquisição do edital junto a CPL. Raimundo 
Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07981DF409317705866A58BEB36F4FDD

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00235 | Caderno 1

Outros

 
 

 
 
 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA 
Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATAS 

Erratas  de  avisos  de  publicação  publicado  no  endereço  eletrônico  

www.presidentedutra.ba.gov.br, quarta‐feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III ‐ Edição nº 

00235 | Caderno 1, conforme abaixo: 

 

PUBLICAÇÃO ORIGINAL 

PP024‐2017 – Contratação de empresa especializada na confecção de fardamento e de roupas 

hospitalares, para atender a demanda da Secretaria de Educação, Assistência Social e Saúde no 

período  de  janeiro  a  dezembro  de  2018,  Tipo:  Menor  Valor  Global  por  Lote,  Julgamento: 

08/12/2017, às 09h:20min. Local: Sede da Prefeitura, maiores informações e aquisição do edital 

junto a CPL. Raimundo Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

ERRATA: Altera‐se o aviso acima e onde se lia Julgamento: 08/12/2017, às 09h:20min,  passará 

ser lido Julgamento: 08/01/2018, às 09h:20min, permanecendo inalterado todo o restante do 

enunciado. Julgamento: 08/12/2017, às 09h:20min 

 

PUBLICAÇÃO ORIGINAL 

PP027‐2017  –  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  Materiais  de 

construção, para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura, no período de Janeiro a 

Dezembro de 2018, Tipo: Menor Valor Global por Lote, Julgamento: 09/12/2017, às 08h:30min. 

Local:  Sede da Prefeitura, maiores  informações e aquisição do edital  junto a CPL. Raimundo 

Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

ERRATA: Altera‐se o aviso acima e onde se lia Julgamento: 09/12/2017, às 08h:30min,  passará 

ser lido Julgamento: 09/01/2018, às 08h:30min, permanecendo inalterado todo o restante do 

enunciado.  

 

PUBLICAÇÃO ORIGINAL 

PP032‐2017 – Contratação de empresa especializada para fornecimento de Medicamentos da 

Farmácia  Básica,  Medicamentos  Controlados  e  Equipamentos,  para  atender  a  demanda  da 

Secretaria de saúde, no período de Janeiro a Dezembro de 2018, Tipo: Menor Valor Global por 

Lote, Julgamento: 10/12/2017, às 14h:00min. Local: Sede da Prefeitura, maiores informações e 

aquisição do edital junto a CPL. Raimundo Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

ERRATA: Altera‐se o aviso acima e onde se lia Julgamento: 10/12/2017, às 14h:00min,  passará 

a ser lido Julgamento: 10/01/2018, às 14h:00min, permanecendo inalterado todo o restante 

do enunciado 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 570EED74A2BBAA7F17EC5F66C9528219


		2018-01-05T16:21:01-0300




